
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č. ú.: 4050005000/6800 

Zápis z jednání 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 2/2020 

konaného dne 3. 9. 2020 
 

Přítomni: 

1. Jágrik Miroslav 7. Bradáč Antonín 

2. Kůrka Bohuslav 8. Slámečka Jan (místopředseda) 

3. Vopěnka Otto 9. Nevoral Marek 

4. Sedmidubský Ladislav 10. Bašta Miroslav 

5. Maslák Pavel 11. Murárik Jan (tajemník) 

6. Holub Antonín  
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Martinec Tomáš (předseda) 4. Bártová Martina 

2. Musílek Karel 5. Skalník Miroslav 

3. Rejtar Jaromír  
 
Hosté: 

1. Dvořák Pavel (OSH) 2. Mašterová Pohanová Andrea (OSH) 

 

Program: 
Zahájení jednání, schválení programu, (Mgr. Tomáš Martinec); 
 

1. Informace o poskytování dotací obcím na akceschopnost Jednotek požární ochrany obcí 
za rok 2020, (Ing. Pavel Dvořák); 

2. Realizace aktivit na ochranu měkkých cílů v kraji, (Mgr. Andrea Pohanová); 
3. Zhodnocení činnosti Bezpečnostní komise za rok 2020, (Mgr. Tomáš Martinec); 
4. Diskuze, různé; 

 
Závěr. 
 
Zahájení jednání, schválení programu 
Jan Slámečka, místopředseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), 
přivítal přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že je komise 
usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, který byl 8 hlasy schválen. 
 

1. Informace o poskytování dotací obcím na akceschopnost Jednotek požární 
ochrany obcí za rok 2020 

Pavel Dvořák seznámil přítomné členy s programy FV: 
 
„Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2020“ - jedná se o poskytnutí dotací z programu 
AKCESCHOPNOST JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY OBCÍ 2020 (dále jen „Program“), který 
schválilo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 11. 2. 2020 usnesením č. 0065/01/2020/ZK. 
Program je určen obcím na území Kraje Vysočina, které mají zřízenu jednotku požární ochrany 
(JPO) kategorie JPO II, JPO III nebo JPO V s cisternovou automobilovou stříkačkou (CAS), 
zařazenou do plošného pokrytí Kraje Vysočina schváleného MV GŘ HZS ČR včetně jeho 
aktualizace pro rok 2020. Celkový objem finančních prostředků v programu je 4 400 000 Kč. 



 

Číslo jednací:  KUJI 95547/2020 
 

Číslo stránky 2 

Do Programu bylo podáno 131 žádostí. Všechny žádosti splňují podmínky Programu pro 
poskytnutí dotace. Jedná se o nesoutěžní program, výběr projektů byl proveden na základě 
času podání. Celková výše požadovaných dotací (3 584 500 Kč) nepřekročila celkovou alokaci 
finančních prostředků v Programu a je možné poskytnout dotaci všem žadatelům splňujícím 
podmínky výzvy Programu. 
 
„Technické vybavení jednotek požární ochrany obcí 2020“ - program je určen na podporu 
udržení a rozvoj akceschopnosti jednotek požární ochrany obcí. Dotace z programu bude 
poskytnuta obcím na území kraje za účelem vybavit JPO speciálním technickým zařízením – 
přenosným motorgenerátorem se spalovacím motorem, který bude sloužit k výrobě elektrické 
energie (dále jen „elektrocentrála“) při činnostech za mimořádné situace, kdy dojde, např. 
z důvodu živelních pohrom, k výpadku dodávek elektrické energie a bude nutno zajistit náhradní 
zásobování objektů a míst, jejichž chod je nezbytný pro zajištění základních funkcí v území. 
Celkový objem finančních prostředků v programu je 2 000 000 Kč. Do Programu podalo žádost 
20 obcí, z nichž 2 jsou navrženy k vyřazení pro administrativní nesoulad. Jedná se o nesoutěžní 
program, výběr projektů byl proveden na základě času podání. Celková výše požadovaných 
dotací (695 124 Kč) nepřekročila celkovou alokaci finančních prostředků v Programu a je možné 
poskytnout dotaci všem žadatelům splňujícím podmínky výzvy Programu. 
 
MV-GŘ HZS ČR vyhlašuje účelové investiční dotace obcím v rámci programu „Dotace pro 
jednotky SDH obcí“ pro rok 2021 - 3 podprogramy – „Pořízení a rekonstrukce cisternové 
automobilové stříkačky“ (byly podány tři žádosti v celkové výši 1,5 mil. Kč), „Pořízení nového 
dopravního automobilu“ (bylo podáno 36 žádostí) „Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice“ 
(byly podány dvě žádosti v celkové výši 5 368 000 Kč). 
 
Usnesení 06/02/2020/BK 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o poskytování dotací obcím na akceschopnost Jednotek požární ochrany obcí za rok 
2020. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

2. Realizace aktivit na ochranu měkkých cílů v kraji 
Andrea Pohanová Mašterová seznámila přítomné členy s aktivitami na ochranu měkkých cílů 
v kraji. Kraj Vysočina v roce 2020 od MV v rámci ochrany měkkých cílů zažádal o dotace na 
projekty ve výši 3 055 000 Kč. První projekt je zaměřen na „Ochranu škol a školských zařízení“, 
druhý projekt je zaměřen na „Ochrana veřejných prostranství a budov“. 
 
Usnesení 07/02/2020/BK 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informaci o realizaci aktivit na ochranu měkkých cílů v kraji. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

3. Zhodnocení činnosti Bezpečnostní komise za rok 2020 
V průběhu tohoto bodu se dostavili členové komise Bohuslav Kůrka a Antonín Bradáč. 
 
Jan Slámečka vyhodnotil činnost bezpečnostní komise za rok 2020. Vyjádřil poděkování členům 
komise a zástupcům oddělení krizového řízení a bezpečnosti za čtyřletou práci. Jan Murárik 
poděkoval členům komise za spolupráci a cenné připomínky k předkládaným dokumentům do 
Rady Kraje Vysočina. 
 

4. Diskuze, různé 



 

Číslo jednací:  KUJI 95547/2020 
 

Číslo stránky 3 

Jan Murárik informoval o výstupech ze zasedání Krizového štábu Kraje Vysočina, který 
pravidelně zasedal v období coronaviru. Seznámil z obsahem Závěrečné zprávy o řešení 
krizové situace Nouzového stavu od 12. 3. do 17. 5. 2020 
 
 
Závěr 
Jan Slámečka poděkoval přítomným za aktivní účast, popřál všem hezký den a ukončil jednání.  
 
 
 
 
Jan Slámečka 
místopředseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Murárik 
tajemník Bezpečností komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová 7. září 2020 


